
会員各位

父母の会便り　第5号

9月に入り、夏休みも残すところあと少しとなりました。
皆様方のお住まいの地域では、どのような夏、夏休みをお過ごしでいらっしゃいましたか。
ロンドンではオリンピック開催の記念すべき夏となりましたが、心配された大きな交通渋滞等の混乱もほとんどなく、
珍しいほどの好天にも恵まれ、何より重大なテロ等の事件も起こることなく、夢の祭典が終了しました。
そして、今はパラリンピックの開催でまだまだ熱気に包まれているといった町の様子です。

先学期最後に行われた2つの行事について、簡単にご報告いたします。
7月5日には1学期スクールコンサートが行われました。恒例のバグパイプの演奏の後、今回は21組もの演奏参加がある
というとても盛大なコンサートでした。
ピアノ、ギター、フルート、バイオリン、トランペットと楽器も多種にわたり、合唱も大変聴きごたえがあり、演奏形
態もソロだけではなく、デュエット、トリオ、カルテット、クインテットと大勢の力を合せて協力しなくては為し得な
い、大変すばらしいコンサートとなりました。
近隣からも多くの英国人が聴きに来てくださり、保護者をはじめとする聴衆からは大きな拍手が続きました。
11月17日に行われるロンドンでの40周年記念コンサートがますます楽しみになってまいりました。
また、7月7日の40周年記念礼拝及び終業礼拝は、たくさんのご来賓がお見えになり盛大に行われました。
40年という歳月の持つ重みだけでなく、この立教英国学院が多くの方々に支えられ、また愛されているということを一
保護者として実感できた日となりました。
詳しくは学院ホームページに掲載されておりますので、どうぞご覧いただきたく存じます。

さて、父母の会では4月当初から11月4日開催のオープンデーに向けて準備を始めてまいりましたが、いよいよ2学期、
オープンデーまであと2ヶ月となりました。
夏休み前にはお子さまを通じてお渡しいたしました「父母の会便り　第4号」にてさまざまお願い事項をお知らせいたし
ましたが、2学期のスタートを前に再度のご連絡とお願いをさせていただきます。
（「父母の会便り　第4号」ほかバックナンバーにつきましては、学院ホームページ「保護者/在校生のページ」よりご
確認いただけます）
下記3点につきまして、ご確認の上、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

＜オープンデーに関するお願い＞
1．当日お手伝いのお願い
父母の会運営の模擬店ブースでのお手伝いが主なお仕事です。欧州在住の方のみならず、日本からいらっしゃる方々に
もぜひお手伝いをお願いいたしたく存じます。10:30～12:00または12:00～13:30とお手伝いの時間帯もご負担の無い範
囲で考えております。
お申し込みは7月配布の「父母の会便り第4号」添付の申込用紙、もしくは立教英国学院父母の会（E-mail：
rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp）でも受け付けいたしますので、どうぞご協力くださいませ。   
2．個人および企業寄付のお願い
すでに複数の方よりご寄付のお申し出をいただいておりますこと、この場をお借りして御礼申し上げます。頂戴いたし
ましたご寄付はオープンデーの運営資金、そして子どもたちの活動援助に充てさせていただきます。
個人寄付に関しましては、お子さまのポケットマネー口座からのお引き落しのほか、現金・小切手と各種方法がござい
ます。
上記同様、「父母の会便り第4号」添付の通知書でのご提出に加えて、Eメールrikkyo40fubouk@yahoo.co.jpでも随時受
け付けております。  

立教英国学院 父母の会 <rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp>
宛先: rikkyouk@me.com
返信先: rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp
立教英国学院父母の会より「父母の会便り　第5号」

 

2012年9月4日 18:01



3．バザー品、古本ご提供のお願い

9月8日(土)帰寮日にバザー提供品、古本の受付をいたします。大変お手数ですが、図書室にご持参いただくか、9月30日
(日）までに学院あてにご郵送下さいますようお願い申し上げます。

学院最大の行事となりますオープンデーは、日頃の子どもたちの取り組みをご覧いただく機会としてのみならず、先生
方や保護者同士の交流、親睦を深める機会としてもご活用いただければと願っております。
父母の会は会員の皆様のご理解とご協力のもと運営させていただいております。日頃の感謝を申し上げますとともに、
今後ともご協力を賜りますようお願い申し上げます。

立教英国学院父母の会
rikkyo40fubouk@yahoo.co.jp


